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TSr 192.

Af herr Lindberg, om anslag för anbringande af sjömärke ä 
det s. k. Lernacksgrundet i Öresund.

Hos deri fiskeribefolkning på skånska kusten, som bedrifver sitt fiske 
i Flintrännan, förefinnes ett sedan länge närdt önskemål om att till väg
ledning för de i dessa farvatten, särskildt under sill- och torskfisketiden, 
augusti—december, arbetande fiskarne få placeradt en s. k. lysprick eller 
annat därmed jämförligt sjömärke på eller invid det s. k. Lernacksgrundet 
söder om Limhamn. Framställningar härom ha gjorts hos vederbörande 
myndigheter utan att detta ännu, så vidt kändt är, ledt till något för 
fiskarne tillfredsställande resultat.

Då nordlig ström är rådande i sundet utanför skånska kusten, 
passeras den s. k. Lernacksrännan, synnerligast under sillfisketiden, hvarje 
natt af hundratals fiskebåtar, och under stormiga och mörka nätter ha 
tillbud till grundstötningsolyckor på nämnda grund ofta förekommit, tillbud 
som man så mycket mera har anledning befara att de kunna upprepas i 
samma mån som det är möjligt för fiskarebefolkningen att få utbyta sina 
gamla fiskebåtar mot nya, mera djupgående motorbåtar.

Den vägledning på sina nattliga färder i dessa farvatten, som fiskarne 
förut haft af Malmö yttre fyr, är numera icke till finnandes, då en uti 
sundet utanför Limhamns hamn företagen jord utfyllning numera fullstän
digt bortskymmer skenet från nämnda fyr för de i sina låga farkoster 
seglande fiskarne.

Men äfven för större fartyg kan Lernacksgrundet utgöra en fara, 
då det är beläget nära intill Flintrännans segelled och om, såsom man 
har anledning antaga, den ofvannämnda utfyllningen i en icke allt för 
långt aflägsen framtid kommer att bebyggas med höga, för malmöfyrens 
ljus skymmande byggnader.

Kostnaderna för en fyr eller lysprick afsedd för nu nämnda grund 
skulle, enligt hvad som upplysningsvis meddelats, komma att belöpa sig
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till omkring 2,500 kronor och dess skötande och underhåll, hvilket icke 
torde komma att draga några nämnvärda kostnader, kunde i händelse af 
bifall till min framställning utan något stort besvär uppdragas åt lots- 
verket.

Med anledning af det här ofvan anförda, tillåter jag mig härmed 
vördsamt anhålla,

att Riksdagen måtte besluta att, för uppförande 
af en lysprick eller annat därmed jämförligt sjömärke 
å det s. k. Lernacksgrundet i Öresund söder om Lim
hamn, bevilja på extra stat för 1913 ett anslag af 
2,500 kronor med rätt för Kungl. Maj:t att redan 
under innevarande år disponera nämnda belopp.

Stockholm den 26 januari 1912.

N'. Edv. Lindberg.

Nr 193.

Af herr Saildill 111. 11.. om ytterligare afsättning af medel till 
lånefonden för åstadkommande af bibanor inom vissa 
delar af riket m. m.

På framställning af Kungl. Maj:t till 1911 års Riksdag (Kungl. 
Maj:ts prop. Nr 96) beslöt Riksdagen bildandet af en lånefond af 5,000,000 
kronor att afsättas under fem år från och med år 1912 med 1,000,000 
kr. årligen för att underlätta åstadkommandet af bibanor inom västra 
delarne af Värmlands, Kopparbergs och Jämtlands län samt delar af 
Bohuslän och Dalsland.


